Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 215»

344091 г. Ростов-на-Дону пр. Коммунистический 36/1 тел/факс 224-13-29 email:

buratino215@mail.ru
ИНН/КПП 6168099008/616801001   ОГРН 1026104364252

ПРИКАЗ

03.08.2021                                                                                                                   № 129

«Об организации работы

по реализации инновационного проекта»

На основании приказа Министерства общего и профессионального образования

Ростовской области от 02.07.2021 № 616 «Об областных инновационных площадках», в целях

реализации приоритетных направлений государственной политики Российской Федерации в

сфере образования, совершенствования инновационной деятельности МБДОУ № 215,

Приказываю:

1.Осуществить деятельность инновационной площадки по теме: «Обучение детей

программированию с целью развития познавательной активности дошкольников».

2. Назначить ответственным за практическое сопровождение образовательного и

воспитательного процесса, диссеминации передового педагогического опыта по вопросам

дошкольного образования в целом по направлению: «Обучение детей программированию с

целью развития познавательной активности дошкольников»: старшего воспитателя Лозовую

Г.М.

2. Ответственному за сопровождение инновационной деятельности:

2.1. Разработать дорожную карту по реализации инновационной деятельности до 31.08.2021;

2.2. Разместить информацию об инновационной деятельности на официальном сайте МБДОУ до

01.09.2021 г.

3. Создать Рабочую группу по реализации проекта инновационной деятельности:

Руководитель Рабочей группы – Лозовая Г.М. старший воспитатель

Члены творческой группы: Самодурова С.С. – воспитатель, Мкртычян М.Н. – воспитатель,

Гаспарян А.А. – воспитатель, Посиделова Л.А.. – воспитатель, Рыжкина М.В. педагог-психолог.

4.Старшему воспитателю Лозовой Г.М.. обеспечить условия для обучения участников

инновационной деятельности на курсах повышения квалификации (в дистанционном формате),

организованных ФГУ ФНЦ Научно исследовательским институтом системных исследований

Российской академии наук «Формирование основ алгоритмизации и программирования у

дошкольников и учеников начальной школы в цифровой образовательной среде ПиктоМир»

5. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на старшего воспитателя

Лозовую Г.М.

 6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 215                                               О.Ю.Деникова

С приказом ознакомлены:

Лозовая Г.М.

Рыжкина М.В.

Самодурова С.С.

mailto:buratino215@mail.ru

Мкртычян М.Н.

Посиделова Л.А.

Гаспарян А.А.